ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2221/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços,  solicitando
melhorias  e  reparos  urgentes  na  rede  elétrica  e  iluminação  pública,  da  Avenida  José
Medeiros Vieira, na altura do número 220, Praia Brava, canto norte.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição é solicitação da comunidade  do bairro que solicita a urgente ação
do Município em melhorar a iluminação na localidade, tanto para a segurança, quanto para
o fluxo de veículos, afim de evitar acidentes. No local, cerca de 10 postes se encontram com
as luzes queimadas, o que possibilita também a ação de bandidos.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JUNHO DE 2017

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS